
Distanční výuka 1.3. – 5.3. 2021 

Téma: kniha 

Nauč se básničku 

Hrajeme si s knížkami 

Dobré ráno kamarádi, 

knížky máme všichni rádi. 

Kolik je v nich tajemství, 

kdo poslouchá, dobře ví, 

že tam bydlí pohádky 

s nádhernými obrázky, 

ale také básničky, 

říkadla a písničky. 

Logopedická chvilka 

Pohádka o jazýčku 

Byl jednou jeden dům. (přejedeme si prstem po rtech) 

V tom domě bydlel jazýček. (vyplázneme jazyk) 

Každý den vyhlížel, kdo přijde na návštěvu. (několikrát za sebou vyplázneme jazyk) 

Podíval se na všechny strany. (jazykem pohybujeme vpravo, vlevo, nahoru, dolu) 

A opravdu, kamarádi přišli, zaklepali na dveře. (klepeme jazykem na horní patro s otevřenou 

pusou a přidáme zvuk „ddd“) 

Nejdříve přišla rybička. (otevřeme pořádně ústa a vyšpulíme) 

Potom přišel slon, slon má dlouhý chobot. (pohybujeme jazykem ze strany na stranu) 

Přišla i kočička s pusinkou od mlíčka. (pomalu olizujeme jazykem rty dokola, jako mlsná 

kočička) 

Přiklusali i dva koníci, starý a mladý. (jazyk přitlačíme na horní patro a luskáme s ním – 

nejdříve pomalu - starý, potom rychle - mladý) 

Když se zvířátka potkají pusu si dají. (pusinka 1x, 2x, 3x) 

Zahrají si fotbal. (pusa je otevřená, střádavě tlačíme špičkou jazyka na jednu a na druhou 

stranu tváře) 

Pohoupou se na houpačce. (zapřeme jazyk o horní zuby) 

Společně běhají ve větru. (nádech nosem, máme zavřenou pusu, našpulíme rty, vydechneme 

pusou – vyslovujeme „fůůůůů“) 

Když skončí, jsou unavení a jsou si odpočinout. (zíváme) 



Hra s hláskami 

1. Na jaké písmeno začíná mé jméno? 

2. Na jaké písmenko začíná slovo...? 

Ať jsi holka nebo kluk, 

zbystři oči, napni sluch 

Po pokoji se projdi, 

co začíná na ... najdi. 

Děti hledají po třídě předměty začínající na dané písmenko. 

Říkanka s pohybem 

Nevídáno, neslýcháno, 
(zakrýt oči, uši) 
brouček cvičí každé ráno 
(ruce pokrčit v loktech a narovnat – podle rytmu) 

Nejdřív nohy protahuje, 
(natahovat nohy před sebe – dotknout se špičky) 

do výšky se natahuje. 
(na špičky, co nejvíce se vytáhnout) 

Potom ještě dřepy dělá, 
(dřep) 

on je pilný jako včela. 
(běh na místě) 

 

Nakresli obrázek 

V knihách nenajdeme pouze samá písmenka, je tam i spousta obrázků. Prohlédni si knížky, 

které máš doma a nakresli postavu z tvé oblíbené knížky.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Poznáš, jaká pohádka je namalovaná na obrázcích? Zkus ji podle 

obrázků vyprávět. 

 



Poznáš, jaká pohádka je namalovaná na obrázcích? Obrázky se pomíchaly. 

Správně je seřaď a vyprávěj pohádku. 

 

 

 

 



 

Zacvič si s písmenky 

 



Pracovní listy 

 



 



 
 

 

 

 

 

 

 



Pokračuj v cestičce, opakuj znaky a dojdi až za babičkou. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Přiřaď prasátko ke správnému domečku. 

 

 

 



 

Přečtěte si pohádku společně s rodiči 

 



 

 

 

 



Vyrob si záložku do knížky  

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


